



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

### ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

LOTE 1					
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SILICONE DE CONDENSAÇÃO FLUIDO	36	Unidade	R\$ 90,99	R\$ 3.275,64
2	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DENSO	36	Unidade	R\$ 150,01	R\$ 5.400,36
3	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR	36	Unidade	R\$ 110,99	R\$ 3.995,64
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 12.671,64

LOTE 2					
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A1 - DENTINA	122	Unidade	R\$ 162,15	R\$ 19.782,30
2	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A2 - DENTINA	118	Unidade	R\$ 129,95	R\$ 15.334,10
3	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A3 - DENTINA	117	Unidade	R\$ 129,95	R\$ 15.204,15
4	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A3,5 - DENTINA	124	Unidade	R\$ 129,95	R\$ 16.113,80
5	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A2 - ESMALTE	125	Unidade	R\$ 156,65	R\$ 19.581,25
6	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR A3,5 - ESMALTE	112	Unidade	R\$ 156,49	R\$ 17.526,88
7	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR B2 - ESMALTE	84	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 11.760,00
8	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR C2 - ESMALTE	86	Unidade	R\$ 172,45	R\$ 14.830,70

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | [www.sescmg.com.br](http://www.sescmg.com.br)

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

9	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS - COR TRANSLÚCIDA - ESMALTE	52	Unidade	R\$ 109,59	R\$ 5.698,68
10	RESINA OPACIFICADORA	50	Unidade	R\$ 78,13	R\$ 3.906,50
11	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULAS MONOCROMÁTICA	216	Unidade	R\$ 138,95	R\$ 30.013,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>					<b>R\$ 169.751,56</b>

ITENS					
Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO PERACETICO 0,2%	63	Frasco 1 Litro	R\$ 62,00	R\$ 3.906,00
2	AGUA OXIGENADA VOLUME 10	44	Frasco 1 Litro	R\$ 8,06	R\$ 354,64
3	ALCOOL ETILICO 96 GL - 92,8° INPM	48	Frasco 1 Litro	R\$ 8,53	R\$ 409,44
4	ALGINATO PARA IMPRESSÃO TIPO II PRESA NORMAL	180	Pacote com no mínimo 450 gramas	R\$ 83,26	R\$ 14.986,80
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA	179	Caixa com 50 unidades	R\$ 234,90	R\$ 42.047,10
6	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA	350	Caixa com 50 unidades	R\$ 173,45	R\$ 60.707,50
7	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	134	Pote 12g	R\$ 18,00	R\$ 2.412,00
8	BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	902	Pacote com 100 unidades	R\$ 20,90	R\$ 18.851,80
9	BANDA MATRIZ LISA EM AÇO INOX 5MM	54	Unidade	R\$ 3,58	R\$ 193,32
10	CARBONO TIPO FILME P/ ARTICULAÇÃO DUPLA FACE	387	Embalagem com 12 fitas	R\$ 27,50	R\$ 10.642,50
11	CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO COR A2 CLICKER	105	Unidade	R\$ 642,11	R\$ 67.421,55
12	CLOREXIDINA 2% - (ENDODONTIA) - FRASCO DE 100 ML NÃO ALCOOLICA	45	Frasco 100ml	R\$ 20,76	R\$ 934,20
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA CUBA ULTRASSÔNICA	152	Frasco 1 litro	R\$ 23,04	R\$ 3.502,08
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE CUSPIDEIRAS E SUGADORES	177	Frasco 1 litro	R\$ 51,90	R\$ 9.186,30
15	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO	65	Frasco com	R\$ 9,90	R\$ 643,50



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

			20ml		
16	ESCOVA DE ROBINSON COLOR BRUSH CA EXTRA MACIA (ROSA)	216	Unidade	R\$ 9,57	R\$ 2.067,12
17	ESCOVA ACO PARA LIMPAR BROCAS	36	Unidade	R\$ 15,95	R\$ 574,20
18	HIPOCLORITO DE SODIO CONTENDO 2,5% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO - FRASCO DE 01 LITRO	215	Frasco 1 litro	R\$ 12,40	R\$ 2.666,00
19	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR	83	Embalagem com 250 unidades	R\$ 97,70	R\$ 8.109,10
20	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPLETO	36	Kit	R\$ 246,13	R\$ 8.860,68
21	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	206	Embalagem com 26 unidades	R\$ 39,70	R\$ 8.178,20
22	MINI ESPORÃO EDUCADOR LINGUAL	18	Embalagem com 10 unidades	R\$ 16,50	R\$ 297,00
23	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO EM SPRAY	341	Frasco 200ml	R\$ 53,00	R\$ 18.073,00
24	PASTA ENDO PTC	32	Embalagem 25g	R\$ 36,07	R\$ 1.154,24
25	PAVIO PARA LAMPARINA	18	Embalagem com 10 unidades	R\$ 4,00	R\$ 72,00
26	PINCEL PELO MARTA KOLINSKY CHATO	36	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
27	PROTETOR DE BRAQUETES	18	Unidade	R\$ 39,18	R\$ 705,24
28	REFIL MATRIZ DE ACO UNIMATRIX	36	Embalagem com 50 unidades	R\$ 204,98	R\$ 7.379,28
29	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA	36	Frasco 78g	R\$ 35,50	R\$ 1.278,00
30	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	1107	Pacote com 40 unidades	R\$ 17,39	R\$ 19.250,73

**Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:**

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.

**Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | [www.sescmg.com.br](http://www.sescmg.com.br)**

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema  
**Fecomércio MG**

- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

---

(Nome do representante legal da empresa)

**OBSERVAÇÕES:** Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.